



موسسه فرهنگی آموزش امام حسین (ع)

نام آموزشگاه: دبیرستان پسرانه امام حسین (ع) دوره دوم		اداره آموزش و پرورش خراسان رضوی اداره آموزش و پرورش ناحیه ۶ مشهد مقدس		سوالات امتحان درس: دین و زندگی ۱
ساعت شروع صبح ۸	تاریخ امتحان: ۹۸/۲/۲۹	رشته تحصیلی: علوم انسانی	پایه تحصیلی: دهم	نوبت امتحانی: دوم
مدت امتحان: ۷۰ دقیقه	تعداد صفحات: ۲	تعداد سوالات:	شماره صندلی:	نام و نام خانوادگی:

الف) ترجمه و پیام آیات و احادیث (۲/۵)

۱- پیام آیه «وَلَا أَسْئِمُ بِالنَّفْسِ اللَّوَّامَةِ» را بنویسید؟ (۵٪)

۲- آیه «أَفَحَسِبْتُمْ أَنَّمَا خَلَقْنَاكُمْ عَبَثًا وَإِنَّا لَإِنَّا لَنَرَجِعُونَ» اشاره به چه نکته ای می کند؟ (۵٪)

۳- آیه «أَنَّ الَّذِينَ يَأْكُلُونَ أَمْوَالِ الْيَتَامَى ظُلْمًا إِنَّمَا يَأْكُلُونَ فِي بُطُونِهِمْ نَارًا وَ سَيَصْلُونَ سَعِيرًا» بیانگر کدامیک از روابط بین عمل و پاداش است؟ (۵٪)

۴- پیام آیه ی «وَأَصْبِرْ عَلَىٰ مَا أَصَابَكَ إِنَّ ذَلِكُمْ مِنَ الْأُمُورِ» را بنویسید؟ (۵٪)

۵- حدیث شریف «النَّاسُ نِيَامٌ فَإِذَا مَاتُوا إِنْتَبَهُوا» به چه موردی اشاره می کند؟ (۵٪)

ب) درستی یا نادرستی جمله های زیر را با (ص/غ) مشخص کنید؟ (۱)

۱- بهشت برای مومنین سرای سلامتی است.

۲- نوشیدن شراب چه کم و چه زیاد حرام است و در زمره ی بزرگ ترین گناهان شمرده شده است

پ) اصطلاحات زیر را تعریف کنید؟ (۵/۱)

۱- تقوا:

۲- محاسبه:

۳- عفاف

ت) جملات زیر را با کلمات مناسب تکمیل کنید؟ (۱)

قلب انسان خداست در حرم غیر خدا را جا ندهید. مثل انسان های با تقوا مثل سوارکارانی است که سوار بر اسب های شده اند که لجام اسب

را در دارند.

ث) سوالات پاسخ کوتاه (۴/۵)

۱- چرا خداوند حکیم است؟ (۵٪)

۲- چرا نمی توانیم رؤیاهای صادقانه را به بُعد مادی و جسمانی خود نسبت دهیم؟ (۵٪)

۳- چرا پیامبر (ص) و اهل بیت (ع) ایشان برترین اسوه و الگو هستند؟ (۵٪)

۴- هر عملی چند جنبه دارد و کدام جنبه باقی می ماند؟ (۵٪)

۵- چه حوادثی در مرحله دوم قیامت رخ می دهد دو مورد را نام ببرید (۵٪)

۶- دو ویژگی از ویژگی های عالم برزخ را نام ببرید؟ (۵٪)

۷- خود حقیقی چگونه با موضوع قضاوت قاضی در دادگاه ارتباط پیدا می کند؟ (۵٪)

۸- دو عملی که تاثیر نماز را از بین می برد نام ببرید؟ (۵٪)

۹- آیا توکل سبب تنبلی می شود یا تحرک چرا؟ (۵٪)

خ (سوالات تشریحی ۴/۵)

۱- آراستگی چیست و به چند قسم تقسیم می شود توضیح دهید؟ (۷۵٪)

۲- محبت به خدا چه آثاری در زندگی انسان دارد توضیح دهید؟ (۱)

۳- توضیح دهید که توکل حقیقی چه شرایطی دارد؟ (۱)

۴- آیا اسلام شکل پوشش را معین کرده است به اختصار بیان کنید؟ (۷۵٪)

۵- دو وظیفه از وظایفی که خدای متعال در قرآن کریم برای عفاف و پوشش مردان و زنان تعیین کرده است را بنویسید؟ (۱)

(کشف ارتباط (۱)

۱- به هنگام رکوع و سجود

۲- به موقع نماز خواندن

۳- غصبی نبودن لباس

۴- عبارت «إهدنا الصراط المستقیم» را صادقانه خواندن

الف) دل نبستن به راه های انحرافی

ب) یاد عظمت خدا و خشوع نکردن در مقابل مستکبران

ج) دور شدن بی نظمی از انسان

د) روی آوردن به کسب مال حلال و اجتناب از کسب مال حرام

نام و نام خانوادگی دبیر		نمره نهایی پس از رسیدگی به اعتراضات		نام و نام خانوادگی مصحح/دبیر		تصحیح و نمره گذاری	
		باعدد	با حروف			باعدد	با حروف
امضاء				امضاء			